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Uprawnienia Naczelnika Urzędu Celno-Skarbowego  
w odniesieniu do kontrahentów kontrolowanego.
Pojęcie kontrahenta kontrolowanego.

  Podstawa prawna odpowiedzi
Art. 79 ustawy o KAS

  Streszczenie
Naczelnik Urzędu Celno-Skarbowego może wystąpić do kontrahentów kontrolowanego o:

a)	udostępnienie dokumentów związanych z dostawą towaru lub usługi, w zakresie objętym kontrolą celno-
-skarbową u kontrolowanego, w celu sprawdzenia ich prawidłowości i rzetelności;

b)	przekazanie za pomocą środków komunikacji elektronicznej lub na informatycznym nośniku danych 
wyciągu z ksiąg podatkowych i dowodów księgowych w zakresie objętym kontrolą celno-skarbową, 

c)	udzielenie wyjaśnień związanych z dostawą towaru lub usługi, w zakresie objętym kontrolą celno-
-skarbową.

Za kontrahentów kontrolowanego uważa się także podmioty prowadzące działalność gospodarczą w okresie 
objętym kontrolą celno-skarbową, uczestniczące w dostawie tego samego towaru lub tej samej usługi, do-
stawcy, nabywcy, podmioty uczestniczące w magazynowaniu, przepakowywaniu, przeładunku lub przesyła-
niu tego samego towaru, w tym przewoźnicy drogowi realizujący przewóz towarów.

  Odpowiedź
Naczelnik Urzędu Celno-Skarbowego może wystąpić do kontrahentów kontrolowanego o:

a)	udostępnienie dokumentów związanych z dostawą towaru lub usługi, w zakresie objętym kontrolą 
celno-skarbową u kontrolowanego, w celu sprawdzenia ich prawidłowości i rzetelności (np. faktury, 
dokumenty, listy przewozowe, zamówienia, specyfikacje towarów, rozliczenia, zamówienia lub inne 
dokumenty i podobnym charakterze)

b)	przekazanie za pomocą środków komunikacji elektronicznej lub na informatycznym nośniku danych 
wyciągu z ksiąg podatkowych i dowodów księgowych w zakresie objętym kontrolą celno-skarbową, 
zapisanego w postaci elektronicznej odpowiadającej strukturze logicznej, o której mowa w art. 193a § 
2 Ordynacji podatkowej, jeżeli kontrahent podatnika prowadzi księgi podatkowe przy użyciu progra-
mów komputerowych;

c)	udzielenie wyjaśnień związanych z dostawą towaru lub usługi, w zakresie objętym kontrolą celno-
-skarbową.

Za kontrahentów kontrolowanego uważa się także:
a)	podmioty prowadzące działalność gospodarczą w okresie objętym kontrolą celno-skarbową, uczestni-

czące w dostawie tego samego towaru lub tej samej usługi, będące zarówno dostawcami, jak i nabyw-
cami biorącymi udział pośrednio lub bezpośrednio w dostawie towaru lub usługi;

b)	przewoźników drogowych realizujących przewóz towarów na rzecz kontrolowanego lub dostawców 
i nabywców biorących udział pośrednio lub bezpośrednio w dostawie tego samego towaru;

c)	podmioty prowadzące działalność gospodarczą w okresie objętym kontrolą celno-skarbową, uczestniczące 
w magazynowaniu, przepakowywaniu, przeładunku lub przesyłaniu tego samego towaru, działające 
zarówno w imieniu dostawców, jak i nabywców biorących udział pośrednio lub bezpośrednio w dosta-
wie towaru.
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